www.facom.com 481480 www.facom.com
11. Segare, forare, tagliare
Seghetti.......................................................................... 484
Lame.per.seghetti.a.mano............................................... 486
Assortimenti.di.lime........................................................ 487
Lime.da.officina.............................................................. 489
Lime.fresate.................................................................... 490
Lime.per.seghe............................................................... 491

D : 1,265 kg.
Lime
Il Cuscinetto S.p.a. Tel: 0432/481613- Fax: 0432/481194 - Mail: info@ilcuscinetto.it - www.ilcuscinetto.it
11
Lime
AS.RI Assortimento speciale per lavori di rifinitura
W NFE 75-001, NFE 75-002
• Le lime del modellista e dell'orefice.
F
Numero
di rifloirs Dimensioni Lunghezza
mm
D
g
AS.12RI180T0 12 0 180 341
AS.12RI180T2 12 2 180 338
AS.6RI180T0 6 0 180 182
AS.6RI180T2 6 2 180 170
Modulo 5 lime 200 mm con impugnatura
MOD.LIM
• Piatta, semi-tonda, tonda, quadrata, triangolare.
- PAM.B200EM piatta.

3 6
Ø 4
Il Cuscinetto S.p.a. Tel: 0432/481613- Fax: 0432/481194 - Mail: info@ilcuscinetto.it - www.ilcuscinetto.it
www.facom.comwww.facom.com www.facom.com 489www.facom.com
Lime
DRD - DRD.EM Lime semi-tonde
W NFE 75-001, NFE 75-002
• DRD : Lime semi-tonde.
• DRD.EM : Lime semi-tonde con impugnatura.
F Tipo di lima l x e
mm
Lunghezza
mm H
D
g
DRD.B200 Bastarda 21 x 6 200 12 133
DRD.B300 Bastarda 30 x 8,5 300 6 445
DRD.B200EM Bastarda 21 x 6 200 6 186
DRD.B300EM Bastarda 30 x 8,5 300 6 466
DRD.MD100 Semidolce 11 x 3,5 100 12 26
DRD.MD200 Semidolce 21 x 6 200 12 133
DRD.MD300 Semidolce 30 x 8,5 300 6 445
DRD.MD200EM Semidolce 21 x 6 200 6 186
DRD.MD250EM Semidolce 25 x 7 250 6 293
DRD.D200 Dolce 21 x 6 200 12 133
DRD.D300 Dolce 30 x 8,5 300 6 445
RD - RD.EM Lime tonde
W NFE 75-001, NFE 75-002
• RD : Lime tonde.
• RD.EM : Lime tonde con impugnatura.
F Tipo di lima Lunghezza
mm
d
mm H
D
g
RD.B100 Bastarda 100 4 12 11
RD.B125 Bastarda 125 5 12 20
RD.B200 Bastarda 200 8 12 62
RD.B250 Bastarda 250 10 12 143
RD.B300 Bastarda 300 12 6 231
RD.B250EM Bastarda 250 10 6 156
RD.MD100 Semidolce 100 4 12 11
RD.MD125 Semidolce 125 5 12 20
RD.MD200 Semidolce 200 8 12 62
RD.MD300 Semidolce 300 12 6 231
RD.MD150EM Semidolce 150 6 6 56
RD.MD200EM Semidolce 200 8 6 101
RD.D100 Dolce 100 4 12 11
RD.D200 Dolce 200 8 12 62
u Lime da officina
PAM - PAM.EM Lime piatte
W NFE 75-001, NFE 75-002
• PAM : Lime piatte a mano.
• PAM.EM : Lime piatte a mano con impugnatura.
• 1 bordo liscio.
• 1 bordo taglio semplice.
F Tipo di lima I x e
mm
Lunghezza
mm H
D
g
PAM.MD100 Semidolce 12 x 3 100 12 29
PAM.MD200 Semidolce 20 x 5 200 12 163
PAM.MD300 Semidolce 30 x 7 300 6 454
PAM.MD150EM Semidolce 15 x 3,5 150 6 118
PAM.MD200EM Semidolce 20 x 5 200 6 209
PAM.MD250EM Semidolce 25 x 6 250 6 351
PAM.D100 Dolce 12 x 3 100 12 29
PAM.D200 Dolce 20 x 5 200 12 163
PAM.D300 Dolce 30 x 7 300 6 454
PAM.D200EM Dolce 20 x 5 200 6 209
F Tipo di lima I x e
mm
Lunghezza
mm H
D
g
PAM.B100 Bastarda 12 x 3 100 12 29
PAM.B200 Bastarda 20 x 5 200 12 163
PAM.B300 Bastarda 30 x 7 300 6 454
PAM.B200EM Bastarda 20 x 5 200 6 209
PAM.B250EM Bastarda 25 x 6 250 6 351
PAM.B300EM Bastarda 30 x 7 300 6 528
e
I
I
e

g
FRC.B300 Bastarda 30 x 7,5 3,5 300 6 377
FRC.MD300 Semidolce 30 x 7,5 4,7 300 6 393
FRO.B300 Bastarda 30 x 7,5 3,5 300 6 375
FRO.MD300 Semidolce 30 x 7,5 4,7 300 6 382
TRI - TRI.EM Lime triangolari
W NFE 75-001, NFE 75-002.
• TRI : Lime triangolari.
• TRI.EM : Lime triangolari con impugnatura.
F Tipo di lima Lunghezza
mm
c
mm H
D
g
TRI.B150 Bastarda 150 11 12 78
TRI.B200 Bastarda 200 15 12 159
TRI.B300 Bastarda 300 21 6 431
TRI.MD150 Semidolce 150 11 12 78
TRI.MD200 Semidolce 200 15 12 159
TRI.MD300 Semidolce 300 21 6 431
TRI.MD150EM Semidolce 150 11 6 114
TRI.MD200EM Semidolce 200 15 6 208
TRI.D150 Dolce 150 11 12 78
TRI.D200 Dolce 200 15 12 159
Lima coltello
CT.MD250
W NFE 75-001, NFE 75-002
• 1 bordo acuto taglio semplice.

D
g
ALP.300 30 x 7 300 6 437
ALDRD.300 30 x 8,5 300 6 475
u Lime di precisione
AIG Lime ad ago con impugnatura tonda
W NFE 75-001, NFE 75-002
• 3 forme possibili.
• Disponibili in dimensioni T2, per i lavori di precisione.
• Offerte in 3 lunghezze : 140, 160, 180 mm.
• Fornite in scatola da 12.
F Tipo di lima Lunghezza
mm
D
g
AIG.RD160T2 Tonda 160 90
AIG.RD180T2 Tonda 180 135
AIG.PAM140T2 Piatta 140 90
AIG.PAM160T2 Piatta 160 110
AIG.PAM180T2 Piatta 180 147
AIG.TRI180T2 Triangolare 180 147
Assortimenti di lime ad ago
W NFE 75-001, NFE 75-002
• AS.6L : 6 lime ad ago (RD.DRD.DPE.CAR.TRI.PAM).
• AS.12L : 12 lime ad ago (RD, DRD, PDE, FS, CT, CAR, TRI, PAM,
BAR, PAMBR, CRO, OV).
• T0 per sgrassatura ; T2 per limatura di precisione ; T4 per finitura.
• Confezione : BC : scatola di cartone ; BP : scatola in plastica ; TP :
astuccio di plastica.
F Tipo di lima Confezione Lunghezza
mm
D
g
AS.12LBC100T0 T0 BC 100 41
AS.12LBC100T2 T2 BC 100 42
AS.12LBP140T0 T0 BP 140 114
AS.12LBP140T2 T2 BP 140 108
AS.12LBP140T4 T4 BP 140 109
AS.6L140T0 T0 TP 140 86
AS.6L140T2 T2 TP 140 85
AS.12LBP160T0 T0 BP 160 136
AS.12LBP160T2 T2 BP 160 135
AS.12LBP160T4 T4 BP 160 134
AS.6L160T0 T0 TP 160 99
AS.6L160T2 T2 TP 160 98
AS.12LTP180T0 T0 TP 180 236
AS.12LTP180T2 T2 TP 180 233
AS.12LTP180T4 T4 TP 180 232
AS.6L180T2 T2 TP 180 115
Se
g
ar
e

227 Maschi standard
W ISO 2857, ISO 529 ; NF ISO 529, NF EN 22857.
227.T3 Serie di 3 maschi : sbozzatore, intermedio e finitore.
227.T2 Serie di 2 maschi : sbozzatore e finitore.
• Acciaio HSS.
F maschi DN
mm
a
mm
P
mm
L
mm
D
g
227.3X50T3 T x3 3 2,50 0,50 48 17
227.4X70T3 T x 3 4 3,15 0,70 53 23
227.5X80T3 T x 3 5 4 0,80 58 37
227.6X100T3 T x 3 6 5 1 66 50
227.7X100T3 T x 3 7 5,6 1 66 61
227.8X125T3 T x 3 8 6,3 1,25 72 83
227.9X125T3 T x 3 9 7,1 1,25 72 98
227.10X150T3 T x 3 10 8 1,50 80 137
227.12X175T3 T x 3 12 7,1 1,75 89 147
227.14X200T3 T x 3 14 9 2 95 242
227.16X200T3 T x 3 16 10 2 102 306
227.3X50T2 T x 2 3 2,5 0,50 48 5
227.4X70T2 T x 2 4 3,15 0,70 53 8
227.5X80T2 T x 2 5 4 0,80 58 15
227.6X100T2 T x 2 6 5 1 66 23
227.8X125T2 T x 2 8 6,3 1,25 72 42
227.10X150T2 T x 2 10 8 1,50 80 72
227.12X175T2 T x 2 12 7,1 1,75 89 79
u Filiere
221 Filiere estensibili
W ISO 261, DIN ISO 261, NF ISO 261.
• Passo metrico ISO a destra.

g
832.1' 3x50M9x125 220 25,4 1 116
832.1'1/2 10x150M18x250 325 38,1 1-1/2 408
u Punte da meccanico
222A.TJ Serie di punte
W ISO 235, DIN 338, NF ISO 235.
• Per acciaio fino a 700 MPA, acciaio inossidabile, ghisa grigia, lega di alluminio.
F x f d min - max
mm
x
mm
I
mm
D
kg
222A.TJ19 19 1 - 10 0,5 165 x 110
x 35 0,73
222A.TJ25 25 1 - 13 0,5 190 x 110
x 54 1,39
222A.TJ50 50 1 - 5,9 0,1 135 x 120
x 35 0,76
222A.TJ81 81 2 - 10 0,1 235 x 210 x
145 3,7
Serie di punte
222A.TJ32
• Per acciaio fino a 700 MPA, acciaio inossidabile, ghisa grigia, lega

di alluminio.
• Punte disponibili nelle seguenti dimensioni :
- d da 1 a d13 mm : ogni 1/2 mm.
Esempio di referenza per ordinare una punta da 6,5 mm :
Ref. : 222A.T6,5.
222.J Serie di punte
• Realizzate a caldo in acciaio HSS, da utilizzare su acciai di durezza inferiore a 400 MPA.
F x f d min - max
mm
x
mm
I
mm
D
kg
222.J19 19 1 - 10 0,5 165 x 110
x 68 0,73
222.J25 25 1 - 13 0,5 190 x 110
x 54 1,36
Punte
222
• Per acciaio fino a 400 MPA.

ag
lia
re
Il Cuscinetto S.p.a. Tel: 0432/481613- Fax: 0432/481194 - Mail: info@ilcuscinetto.it - www.ilcuscinetto.it
www.facom.comwww.facom.com www.facom.com 515www.facom.com
Taglia guarnizioni
245A Taglia guarnizioni per compasso
F
d
mm
245.J1 245.J2
245A.T3 3 • •
245A.T4 4 • •
245A.T6 6 • •
245A.T8 8 • •
245A.T10 10 • •
245A.T12 12 • •
245A.T14 14 • •
245A.T16 16 • •
245A.T18 18 • •
245A.T20 20 • •
245A.T22 22 • •
245A.T24 24 • •
245A.T26 26 • •
245A.T28 28 • •
245A.T30 30 • •
245A.T32 32 •
245A.T34 34 •
245A.T36 36 •
245A.T38 38 •
245A.T40 40 •
245A.T42 42 •
245A.T44 44 •
245A.T46 46 •
245A.T48 48 •
245A.T50 50 •
F 245.J1 245.J2 245.AC
245A.M1 •
245A.M2 •
245A.M3 •